PAGE

[image: image1.jpg]‘I
“
‘

Hu»l/

m”']'s

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ ГАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	10.10.2012
	№ 394

р.п.Гари
	О разработке схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Гаринского городского округа на 2013 год

Во исполнение требований Федерального закона от 28.12.2009 г. № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 24.09.2010 № 754 «Об утверждении Правил установления нормативов минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов», Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.09.2010 № 772 «Об утверждении Правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов», постановлением Правительства Свердловской области от 22.12.2010 № 1826-ПП «Об утверждении порядка разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов на территориях муниципальных образований в Свердловской области», руководствуясь статьей 28 Устава Гаринского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить состав комиссии по разработке схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Гаринского городского округа (приложение № 1).
2. В целях подготовки схемы размещения нестационарных торговых объектов на 2013 год:
2.1. Комиссии по разработке схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Гаринского городского округа:
1) в срок до 05 ноября 2012 года:
- провести инвентаризацию нестационарных торговых объектов и мест их размещения;
- провести инвентаризацию выданных разрешений (согласований, договоров, иных разрешительных документов);

-  оформить результаты инвентаризации;
- до принятия решения об утверждении схемы не осуществлять размещение нестационарных торговых объектов, а также снос (демонтаж, ликвидацию) существующих нестационарных торговых объектов;
-  подготовить предложения по перспективным местам размещения нестационарных торговых объектов для рассмотрения и включения их в проектные планы мест размещения схемы;

- подготовить текстовую часть схемы размещения нестационарных торговых объектов и направить в Министерство агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области для согласования;
2) в срок до 25 ноября 2012 года:
- сформировать схему размещения нестационарных торговых объектов в табличной конфигурации с учетом проектного плана и рекомендаций Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области;

- утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов постановлением Главы Гаринского городского округа и направить в Министерство агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области.
2.2. Ведущему специалисту по архитектуре, строительству и ЖКХ администрации Гаринского городского округа Неуйминой Н.Н. в срок до 05 ноября 2012 года подготовить:
- ситуационную схему размещения существующих нестационарных торговых объектов, размещенных на территории Гаринского городского округа;

- проектные планы мест размещения нестационарных торговых объектов.
3. Утвердить форму инвентаризационной описи нестационарных торговых объектов и мест их размещения  на территории Гаринского городского округа (приложение № 2).
4. Физические или юридические лица, некоммерческие организации, объединяющие хозяйствующих субъектов, осуществляющие торговую деятельность, в срок до 25 октября 2012 года вправе предоставить в администрацию Гаринского городского округа предложения по размещению нестационарных объектов торговли для включения в схему размещения мест размещения нестационарных торговых объектов.
5. Признать утратившим силу:
- п. 1 постановления Главы Гаринского городского округа от 05.03.2011 г. № 85 «О разработке схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Гаринского городского округа»;

- постановление Главы Гаринского городского округа от 10.06.2011 г. № 119 «О внесении изменений в постановление Главы Гаринского городского округа от 05.03.2011г. № 85 «О разработке схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Гаринского городского округа»;
- постановление Главы Гаринского городского округа от 22.09.2011 г. № 272 «О внесении изменений в постановление Главы Гаринского городского округа от 05.03.2011г. № 85 «О разработке схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Гаринского городского округа»;

- постановление Главы Гаринского городского округа от 12.10.2011 г. № 325 «О внесении изменений в постановление Главы Гаринского городского округа от 05.03.2011г. № 85 «О разработке схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Гаринского городского округа».

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести севера» и  разместить на официальном сайте Гаринского городского округа.

7. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя  главы по экономике, имуществу и вопросам ЖКХ администрации Гаринского городского округа Пономарева А. С.
	Глава
Гаринского городского округа

	                     А.Г.Лыжин

Приложение № 1

к постановлению главы
Гаринского городского округа
от 10.10.2012 № 394
Состав

комиссии по разработке схемы размещения нестационарных торговых
 объектов на территории  Гаринского городского округа

Пономарев А. С.
– заместитель главы по экономике, имуществу и
                                    вопросам ЖКХ администрации Гаринского городского
округа, председатель комиссии;
Члены комиссии:

Лушникова Т. В.
– ведущий специалист потребительского рынка и

коммунальных услуг администрации

                                    Гаринского городского округа, секретарь комиссии;
Неуймина Н. Н.
– ведущий специалист по архитектуре и ЖКХ

                                    администрации Гаринского городского округа;
Рычкова Т. И.
– ведущий специалист по управлению земельными
ресурсами администрации Гаринского городского округа;
Сафин Р.Х.
– ведущий специалист по юридической работе

                                    администрации Гаринского городского округа.
.
Приложение № 2
к постановлению главы

Гаринского городского округа

от 10.10.2012 № 394
Форма
Инвентаризационная опись нестационарных торговых объектов и мест их размещения
на территории Гаринского городского округа

	Информация о месте размещения нестационарного торгового объекта (*1)
	Информация
о нестационарных торговых объектах (*2)

	Идентификационный номер места размещения
	Вид места размещения (*3)
	Кадастровый номер места размещения (земельного участка, здания, строения, сооружения)
	Форма  собственности (ОКФС)
	Наименование собственника
	Адрес (адресные ориентиры)
	Площадь
	Цель использования
	Количество объектов
	Предназначение для использования субъектами малого бизнеса
	Период, на который планируется размещение объекта нестационарной торговли
	Идентификационный номер объекта
	Вид объекта
	Специализация объекта
	Ассортимент
	Площадь

(м2)

	Общая
	Торговая

	Начало
	Окончание

*1 – Место размещения – земельный участок, здание и его наименование, строение и его наименование, сооружение и его наименование

*2 – Указывается информация по каждому объекту нестационарной торговли

*3  - Указывается вид места размещения: земельный участок, здание и его наименование, строение и его наименование, сооружение и его наименование